
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ           

ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

«----» --------------- 2022թ.                                                                    N ------ - Ա 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
  

Ղեկավարվելով ՀՀ քաղաքացիական օրենսգրքի 594-րդ և 597-րդ հոդվածներով, 
հիմք ընդունելով Երևանի ենթակայության «Արաբկիր-Կամար», «Դավթաշենի 
կանաչապատում», «Կենտրոն-կանաչապատում» և «Շենգավիթ կանաչապատում»      
ՓԲԸ-ների տնօրենների (այսուհետ՝ Ընկերություններ) պաշտոնակատարների 
առաջարկությունները՝  
 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Որպես նվիրատվություն ընդունել Ընկերություններին սեփականության 
իրավունքով պատկանող ք.Երևան, Ծիծեռնակաբերդի խճուղի 2/8 և ք.Երևան, 
Դավթաշեն 3-րդ թաղամաս թիվ 19/3 հասցեներում գտնվող շենք-շինությունները, 
շարժական և այլ անշարժ գույքերը՝  համաձայն հավելվածի: 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                   ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 



Հավելված
Երևան քաղաքի ավագանու

2022 թվականի --------- ----- ի
N --- - Ա որոշման

Հ/Հ Անվանում Քանակ
Միավորի 

արժեք/դրամ
Ընդամենը 

արժեք/դրամ

1 Համակարգիչ Intel Core2 Duo E7200 2 39,200 78,400
2 Համակարգիչ Intel Core i3-4170 1 79,200 79,200
3 Մոնիտոր Samsung SyncMaster SA100 1 34,300 34,300
4 Մոնիտոր LG L1919S 1 17,640 17,640
5 Մոնիտոր LG W1943SE 1 19,800 19,800
6 Մոնիտոր Samsung SyncMaster 743N 1 12,610 12,610

7
Տպիչ բազմաֆունկցիոնալ HP LaserJet Pro M1132 
MFP 1 49,000 49,000

8 Տպիչ Samsung ML-1670 1 24,500 24,500
9 Օդորակիչ VESTEL bio 1 77,600 77,600
10 Խոտհնձիչ 1 34,300 34,300
11 Խոտհնձիչ 1 14,550 14,550
12 Խոտհնձիչ բենզինային 2 24,500 49,000
13 Սղոց բենզինային 2 49,000 98,000
14 Հուշարձան Վ Փափազյան 1 1,470,000 1,470,000
15 Դեկորատիվ քանդակ "Եղնիկ" 1 392,000 392,000
16 Հայտարարությունների ցուցանակ 1 225,400 225,400
17 Աղբաման 24 26,250 630,000
18 Նստարան "Արաբկիր" 2 24,500 49,000
19 Ցայտաղբյուր 4 196,000 784,000
20 Քանդակներ Արջ մեծ 1 343,000 343,000
21 Քանդակներ Արջ միջին 1 127,400 127,400
22 Քանդակներ Արջ փոքր 1 122,500 122,500
23 Գրասեղան 1 34,300 34,300
24 Սեղան դիմադիր 1 11,760 11,760
25 Դարակաշար 1 4,900 4,900

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 55 4,783,160

1
Ք  Երևան, Դավթաշեն 3-րդ թաղ., թիվ 19/3 
հասցեում գտնվող 67.2քմ տարածք 1 28,650,000 28,650,000

2 Շատրվան 1 343,000 343,000
3 Կաշվեպատ բազկաթոռ 1 58,200 58,200
4 Կտորե բազկաթոռ 1 6,790 6,790
5 Կաշվեպատ բազկաթոռ 1 3,395 3,395
6 Ղեկավարի գրասեղան 1 24,250 24,250
7 Դիմադիր սեղան 1 9,700 9,700

Արաբկիր-Կամար ՓԲԸ

«ԴԱՎԹԱՇԵՆԻ ԿԱՆԱՉԱՊԱՏՈՒՄ» ՓԲԸ

ՑԱՆԿ
Երևան համայնքին նվիրատվությամբ հանձնվող գույքի



8 Պահարան 1 5,820 5,820
9 Փոքր սեղան 1 7,760 7,760
10 Գրասեղան 1 19,400 19,400
11 Հեռախոսի տակդիր 2 4,365 8,730
12 Կտորե բազկաթոռ 1 3,395 3,395
13 Համակարգչի գրասեղան 2 7,275 14,550
14 Գրապահարան 2 24,250 48,500
15 Գրապահարան 1 38,800 38,800
16 Մետաղական աթոռ 3 1,940 5,820
17 Կաշվեպատ աթոռ 2 2,425 4,850
18 Համակարգիչ Pentium Dual Core E5200 1 24,250 24,250
19 Մոնիտոր LG 20M35 1 26,190 26,190
20 Տպիչ HP Deskjet F2410 1 38,800 38,800
21 Համակարգիչ Intel Celeron G1620 1 78,400 78,400
22 Մոնիտոր LG W1942S 1 17,640 17,640
23 Մետաղական պահարան 1 24,250 24,250
24 Բենզինային սղոց Royal YS-5520 1 34,650 34,650
25 Էլեկտրական տաքացուցիչ Gorenje 1 6,930 6,930

26 Բենզինային խոտհնձիչ Lawn Mower DCM1663 4 34,300 137,200

27 Խոտհնձիչ Gas Trimmer 2500 2 44,100 88,200
28 Թունաքիմիկատների սրսկման սարք 1 34,300 34,300

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 38 29,763,770

1
ք.Երևան, Ծիծեռնակաբերդի խճ. 2/8 հասվեում 
գտնվող 155.2քմ շինություն /պետ. գրանցման 
վկայականի համար՝ 01042021-01-0132/

1 13,957,930 13,957,930

ԸՆԴԱՄԵՆԸ 1 13,957,930

1 Ավտոմեքենայի Կցորդ-Քարշակ 1 264,600 264,600
2 Համակարգիչ Pentium Dual-Core E5400 2 30,380 60,760
3 Համակարգիչ Intel Pentium E2200 1 29,700 29,700
4 Համակարգիչ Intel Celeron G1820 1 49,000 49,000
5 Մոնիտոր Benq ET-0030-B 1 46,550 46,550
6 Մոնիտոր Asus VH192D 1 45,080 45,080
7 Մոնիտոր Dell E178FPc 1 9,800 9,800

8
Տպիչ բազմաֆունկցիոնալ Kyocera Ecosys FS-
1020MFP 1 32,432 32,432

9 Բազկաթոռ շարժական 1 14,700 14,700
10 Բազկաթոռ շարժական 1 19,800 19,800
11 Սղոց բենզինային 1 34,650 34,650
12 Սղոց բենզինային CanFly 1 37,620 37,620

13
Գեներատոր բենզինային Lutian SomaFix 
SFX2308 1 108,900 108,900

14 Շարժիչ 1 76,000 76,000
15 Խոտհնձիչ բենզինային 1 34,650 34,650
16 Խոտհնձիչ բենզինային 1 44,550 44,550

«ԿԵՆՏՐՈՆ-ԿԱՆԱՉԱՊԱՏՈՒՄ» ՓԲԸ

«ՇԵՆԳԱՎԻԹ ԿԱՆԱՉԱՊԱՏՈՒՄ» ՓԲԸ



17
Խոտհնձիչ բենզինային Craftsman 21'' Rear Bag 
Push Mower 4 185,000 740,000

18 Խոտհնձիչ բենզինային REMO RM-BC520 4 40,000 160,000
19 Այգեգործական մկրատ 6 9,167 55,000
20 Մկրատ բենզինային 1 88,000 88,000

21
Բազմաֆունկցիոնալ բենզինային գործիք REMO 
MTBC4300 1 75,000 75,000

22 Սղոցային բենզինային REMO RM-CS5800 1 33,000 33,000
23 Օդ փչող սարք Craftsman 7179177 1 88,000 88,000

24 Ավլող մեքենա-խոզանակով Starmix Haaga 375 1 121,000 121,000

25 Հղկման սարք Kzubr 1 49,500 49,500
ԸՆԴԱՄԵՆԸ 37 2,318,292

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝ ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ  
 

«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 

ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Որպես նվիրատվություն գույք ընդունելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման 
անհրաժեշտություն չի առաջանում: 
 

 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ  
 

«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Որպես նվիրատվություն գույք ընդունելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում ծախսերի 
փոփոխություն չի նախատեսվում: 

 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝                                                              ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ  
 



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

 

«Որպես նվիրատվություն գույք ընդունելու մասին» Երևանի քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծի (այսուհետ` Նախագիծ) անհրաժեշտությունը պայամանավորված է 
հետևյալով. 

Երևան քաղաքի ավագանու՝ 28.04.2019թ. հ.219-Ա որոշմամբ (այսուհետ՝ Որոշում) 
Երևանի ենթակայության «Արաբկիր-Կամար», «Դավթաշենի կանաչապատում», 
«Կենտրոն-կանաչապատում» և «Շենգավիթ կանաչապատում» ՓԲԸ-ները գտնվում են 
լուծարման գործընթացում: Ներկայումս, նշված ընկերությունների հաշվեկշիռներում 
առկա են անշարժ և շարժական, անկախ գնահատողի կողմից գնահատված ընդհանուր 
50823.1 հազ.դրամ արժեքով գույք (թվով 2 շենք-շինություն, 4 հատ ցայտաղբյուր, 2 հատ 
նստարան, 3 հատ քանդակ, 1 հատ հուշարձան, 24 հատ աղբաման և այլն): 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը, Որոշման կիրարկումն ապահովելու, Նախագծով 
նշված ընկերությունների լուծարման գործընթացն ավարտին հասցնելու նպատակով՝ 
նախատեսվում է նշված ընկերությունների հաշվեկշռում հաշվառված, հավելվածում 
նշված գույքը նվիրատվությամբ ընդունել Երևան համայնքի հաշվեկշիռ, որից հետո 
դրանք անհատույց օգտագործման իրավունքով կհանձնվեն Երևանի ենթակայության 
այլ կազմակերպությունների և կշարունակեն ծառայել ի շահ Երևան համայնքի: 

Ելնելով վերոգրյալից՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում 
Նախագիծը:  

 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝                                                              ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ  
 
 
 
 
 
 


	1. նախագիծ
	2. հավելված
	Հավելված

	3. տեղեկանքներ
	4. տեղեկանք-հիմնավորում

